quatenus Eisdem Graecis, tam Presbyteris  
Clericis

ut praemittitur, minime comprehendat, ita  
ut a Confessionibus audiendis, tam intra  
Eorum Ecclesias, Domos, quam extra,  
minime prohibeantur, super hoc litteras  
felicis recordationis Pauli Papa Quarti,  
etiam praedecessoris nostri, concedentes  
eisdem Fratribus Mendicantibus Re-  
gularis observantiae posse Confessiones  
Sacularium Personarum, etiam infirma-  
rum, etiam extra Domos Et Monasteria  
sua, Et ubilibet audire, approbando,  
Et de novo concedendo. Statuimus, etiam  
quod ille, qui semel in una Diocesi admis-  
sus per Episcopum fuerit, semper in eadem  
Diocesi habeatur pro admissio, nec amplius  
examinari, vel praesentari in dicta Dia-  
cesi debeat, tam quo ad praedicationes  
faciendas, quam quo ad Confessiones  
audiendas, nec aliquid pro praedictis  
exigi vel recipi debeat. 3. Confes-  
siones vero Monialium, quae degunt sub  
cura Regularium ab Ordinario exami-  
nari nolumus, quemadmodum neque etiam  
Fratres, si debeant audire Confessionem  
aliorum Fratrum, examinari debent.  
Lectores insuper ex iisdem Fratribus, Et  
in Theologia Graduati, qui cum licentia  
suarum

Clericis & Religiosis prædictis, quam  
secularibus

suorum Superiorum ad gradum admissi fuerint, cum de ipsorum Doctrina am- biendum non sit, tam Confessiones audire, quam Prædicationis munus subitari, ab Episcopis minime examinentur.

4. Ipsiq; Xti Fideles Sacramentum Eucharistiæ (Passionis Dominica Fes- tivitatis duntaxat excepta) sumere, Etq; illud Fratres hujusmodi adminis- trare valeant, nec ad illud faciendum per locorum Ordinarios aut Ecclesiarum Rectores Præfatos, seu alios quoscunq; (illorum licentia minime requisita) etiã sub censuris Ecclesiasticis & aliis penis cogi vel compelli possint seu debeant, etiam decernimus & declaramus. Et licet in sessione. 25. Cap. 12. Ca- veatur, quod censura & interdicta Ecclesiastica, etiam à locorum Ordinariis promulgata mandante Episcopo à Regula- ribus in eorum Ecclesiis publicari debe- ant, tamen si tempore Celebrationis alicujus ex festis sanctorum Ordinum eorundem, ac aliis Festivitatibus, juxta eorundem Ordinum Privilegia Apostolica interdictum hujusmodi emanaverit, illud in præfatis Festivitatibus & eorum Octavis

Secularibus & aliis Personis dictæ na- tionis

Octavis suspendimus. 5. Cum in- honestum sit, quemlibet in alienam mes- sem falcem injicere, cumq; Monialium Mo- nasteria non nisi de Episcopi, vel Supe- rioris licentia, & in casibus necessariis, aliquis ingredi præsumat in sessione. 25. Cap. 5. prohibetur. hoc tantum in illis Monasteriis locum habere volumus, quæ Ordinariis ipsis pleno jure subsunt, in- quibus pro casibus necessariis, ipsi dare possint licentiam, & non in aliis Mo- nasteriis, ita ut in præfatis Monasteriis, quæ Ordinariis ipsis pleno jure non sub- sunt, ipsi Ordinarii illa ingredi non pos- sunt prout in Regulis eorum, seu de jure statuitur, & eis aliquos processus, ad- versus Moniales ipsas, seu Fratres hu- jusmodi propterea, seu alias ipsorum Or- dinum Superioribus requisitis, quoquo modo formare, aut facere posse omnino prohibemus, ita ut aliquam jurisdictionem seu aliquod quocunq; Dominium in Mo- niales, & Fratres hujusmodi respective habere, exercere, aut exequi nullatenus possint, aut debeant, imo illas, & illos omnes ab eorum Superioritate, Dominio, & jurisdictione, & Potestate eximimus & libe-

tionis Gracæ efficacis defensionis præsidio  
assistentes

Et liberamus, prout eis concessum est per sua Privilegia à sede Præfata obtenta. Et ita præfate Moniales, ac Fratres sint exclusi à Superioritate & jurisdictione Ordinariorum respective hujusmodi, ut etiam in illarum vel illorum Syndicis, aut Procuratoribus deputandis, vel in disponendis illorum facultatibus, vel aliis sibi non competentia facienda ullatenus non se intromittant. Nec etiam Ordinarii ipsos Regulares Præfatos citare & jurisdictioni suæ subicere, ac eorum Conventus occupare, ipsos ab Ejs expellendo, ac in ipsos jurisdictionem aliquam & potestatem exercere, ut præmittitur, aut ipsos carceribus mancipare & contra eos aliquid facere possint, ut suæ ditioni subiciantur. 6. Volumus etiam quod Luellarum Deo dicandarum, an scilicet coactæ ac subdite fuerint, examen faciendum non nisi infra quindecim Dies postquam juxta Concilium Tridentinum Episcopi, vel eorum Vicarii requisiti fuerint, fieri possit. Quibus elapsis amplius in hoc se illis intromittere non liceat, ejus occasione nec Episcopus, nec hujus Vicarius intra septa Monasteriorum ingrediatur,

assistentes faciant per se, vel alium, seu alios

ingrediatur, sed stent ante cratam ferream, & interrogationes alias, quam eas que Concilium Tridentinum jubet, eis fieri omnino prohibemus, ac similiter volumus quod Puella, seu novitia ipsa, ad alias interrogationes respondere minime teneantur. 7. Sessione vero 23. Cap. 8. Neminem, nisi a Proprio Episcopo Ordinari posse statuens, in regularibus locum non habere omnino declaramus, ita quod Fratres hujusmodi præfatos, etiam sacros Ordines à quolibet Antifite, gratiam & Communionem Apostolicæ sedis habente, Ordinarii Loci minime requisita Licentia, in Locis seu Domibus Fratrum hujusmodi, aut alibi recipere possint. 8. Et insuper sessione 22. Decretum, per quod Populum sæpe ad suas Ecclesias saltem Dominicis & majoribus festivis Diebus convenire debere monet, in sequendo volumus, quod Fratribus Mendicantibus hujusmodi non solum prohiberi non possit, ne Missas & alia officia Divina faciant in eorum Ecclesiis, Verum etiam in quibuscumque aliis, ubi celebrari Missas solitum est, etiam ipsis non vocatis seu ad id requisitis celebrare

alios, pronomatos, & quemlibet ipsorum concessio-

brave valeant: Ac etiam quod Conciones  
& Lectiones sacrae Scripturae, & sermo-  
nes pro mortuis, in Ecclesiis facere,  
ac Elemosinas pro celebrandis huiusmodi  
Missis, & aliis Divinis officiis peragen-  
dis, si eis illas donari, seu relinqui con-  
tingat, recipere, nec non Missas & Di-  
vina Officia huiusmodi, etiam in diebus  
Dominicis, vel Festivis, etiam antequam  
Rector Parochialis Ecclesiae celebraverit  
celebrare & facere, quando eis videtur.  
Etiam si tum in Ecclesia Cathedrali praedi-  
cetur, predicare, ac etiam quibuscumque  
utriusque sexus Christi Fideles totius anni  
tempore, illas & illa in Ecclesiis Fra-  
trum huiusmodi audire possint. Ipsi  
Christi Fideles nullatenus desuper molestari  
aut impedire, per locorum Ordinarios seu  
Rectores Parochialium Ecclesiarum, aut  
alios quoscumque ullo pacto, causa, vel  
occasione non valeant, seu debeant, sed  
praefati Christi Fideles audiendo Missas, &  
alia Divina Officia in Ecclesia Fratrum  
huiusmodi, Diebus Dominicis aut Festivis  
Praecepto Ecclesiae de illis audiendis satis-  
fecisse censantur. 9. Controversias  
autem omnes de praecedentia qua eadem ses-  
sione

concessionibus, indulgentiis, ac in-  
dulgentiis

sione. 25. Cap: vero 13. per Episcopum  
terminari mandantur, non nisi durantes  
per illam dirimi, finitas autem nullo  
pacto innovari posse statuimus.

10. Cumque licet C: 11. Ses: 25. Statuat, quod  
in domibus virorum seu mulierum, quibus  
animarum Personarum secularium cura  
imminet, nulli, etiam ad nutum amo-  
vibiles inibi deputentur, nisi de Ordini-  
narii consensu, ac praevio examine hu-  
jusmodi procedente ad curam huiusmodi  
admitti posse omnino volumus praefatos  
Regulares.

11. Quartam autem  
Funeralium, de qua S. 25. c. 13. nequa-  
quam solvere tenentur Monasteria, qua  
a 40. annis circa, fundata existunt,  
postquam Concilii: ipsum loquitur tantum de  
Monasteriis ante annos 40. fundatis,  
quae ipsa Quartam solvere consueverunt,  
& ubi solvi consuevit, id tantum ceram,  
& aliorum, quae in aliquibus Partibus  
deferri contigerit, tempore quo Defun-  
ctorum corpora ad sepulturam deferun-  
tur, non autem de Missis, seu Legatis,  
vel aliis Fratribus ipsis, seu Monialibus  
huiusmodi relictis, aut aliis quomodo-  
libet donatis, solvi debet, sicque intelligi  
D Conc:

dulgentiis nec non statutis Decretis

Ordinibus

Conc: Decretum quo ad Quartam hujusmodi solvendam debere decernimus. Ultra vero non est consuetudo solvendi Quartam hujusmodi, de nullo supra scriptarum solvi debere declaramus. 12. Nec ad quartam seu aliam partem omnium eorum qua etiam pro ornamento Ecclesiarum Palliorum, Planetarum, Cortinarum, Pannorum, & aliorum, quae dicitur Ecclesiis relinquere vel dari contigerit, etiam si pro victu Fratrum, aut alias relinquantur, aliquid contribuere teneatur.

13. Ac etiam jus sepulturae solvi tantum consuetum Curatis, & non aliquid aliud eis solvi debeat, quamvis Partes ad eorum libitum Ecclesiis Ordinibus hujusmodi, seu eorum Fratribus, alia quaecumque tribuantur, seu elemosinas elargiantur, quando sepeliuntur ibidem corpora mortuorum hujusmodi, nec praeterita rea impediri debeant, quin possint Defunctorum corpora praefata ad eorum Ecclesias tumulanda deferri, facere.

14. In honestum quoque esse censentes, Mendicantium Ordines ad aliquorum Onerum contributionem teneri, illos, illorumque Loca, etiam si curam animarum habeant, ac quaecumque

Ordinationibus praedictis pacifice ac perpetuo

ac quaecumque Beneficia illis unita, ad contributionem pro seminario, aut decimarum aliquarum solutionem; immo illos, & eorum domos, Monasteria, beneficia, & Loca quaecumque, & ab illis quomodolibet dependentia, eorumque Possessiones, vineas, agros, & prata, & alia Bona quaecumque, tam ad ipsos, quam ad Moniales praefatas etiam largitione fidelium, seu alias iustis de causis ab iis acquisita, ac pecuniis emptis, vel alias quomodolibet pertinentia, minime teneri; illosque, & illas a quibuscumque decimis, primitiis, quartis, mediis, & aliis fructum parientibus, necnon subsidiis caritativis, etiam per nos concessis, ad quorumcumque, etiam Regum, Principum, & Dominorum temporalium instantiam, quaecumque, etiam urgentissima de necessitate exprimenda causa, ac etiam aliis quibuscumque oneribus, tam ordinariis, quam extraordinariis, etiam ratione fructuum, olorum, virgultorum, lignorum, fenificiorum, & aliarum quarumcumque rerum, tam pro victu, quam vestitu, aut alias sibi necessariorum quomodolibet, etiam auctoritate Apla: nunc, & pro tempore impositis, ita ut penitus

D 2

& omnino

petuo frui & gaudere, non permittentes

eos

& omnino ad alicujus rei contributionem minime teneantur, omnino eximimus, & liberamus, illosq; & illas ad illos & illas, etiamsi seculares, & alia persona quacumq; in eas exigendi possessione fuerint, minime teneri debere volumus, nec sub Cap: 12. Sess. 25. comprehendendi posse, vel debere decernimus.

15. Quod vero de usu questarum elemosinarum auferendo loquitur Sess: 21. C. 2. id ad Mendicantiam Ordines nullomodo referri posse, vel debere etiam decernimus, quin potius cum alicem sinis huiusmodi vivere cogantur, Eis id facere liberum omnino esse declaramus.

16. Quoniam vero ex nimia Epporum sibi irrogata auctoritate ipsi Personas Regulares suæ jurisdictioni subijcere omnino student, ac Decreto Conc: præfati Sess: 25. C. 14. edito cavetur, quodsi regularis intra clausura existens, & extra ea ita notorie deliquerit, ut populo scandalosus sit, termino ab Eppo præsignato, à suo Superiore omnino puniatur, sin minus ab Ordinario delinquens puniri possit, confisi quod variis indebitisq; gravaminibus Regulares afficiunt, Ordinarios præfatos

eos, & eorum quemlibet in præmissis aliquo

præfatos aliquid contra Rglres in clausuris agentes huiusmodi quovis prætextu, occasione, vel causa innovare non posse vel debere, nec aliquos processus contra ipsas personas Regulares, formare, aut facere posse volumus, nisi propter manifestum scandalum. & suorum Ordinū prius Consultis Superioribus, negligentibusq; aliorum omnia & singula contra præmissa facta & gesta, ac facienda in futurum pro nullis & infectis habeantur. 17. Neq; etiam se intromittant ullo pacto, aut aliqua ratione in gubernationem Conventuum, tam Fratrum, qm Monialium huiusmodi, & illorum correctionibus, sed omnia ista, & alia necessaria ad correctionem & gubernationem Fratrum, aut Monialium huiusmodi, eorum Generalibus, ac Ministris, seu Provincialibus, vel alias eorum, aut earum respectivè Superioribus, etiam ratione computa faciendi cum Syndicis Conventuum huiusmodi omnino relinquatur, nec ullo modo in prædictis per se, vel alios, se intromittant.

18. Fratres quoq; si contigerit eos ad huiusmodi Ordines recursum habere à præfatis Generalibus,

D 3

Ministris

aliquo quæsito colore molestari, impediri  
aut

Ministris, seu Prolocibus, Prioribus  
Guardianis, vel aliis Superioribus  
castigari, & puniri posse & debere, neq;  
ipso Ordinarios præfatis Superioribus  
Ordinum hujus ullatenus inhibere  
Quinimo præfatos Superiores processu  
contra Fratres suos, & Moniales hujus  
modi, qndo opus fuerit, circa delictu  
rum inquisitionem, vel castigationem  
facere posse decernimus, invocato etiam  
ad hoc, si opus fuerit, auxilio brab  
secularis.

19. Inhibemus em ipso  
Ordinis, ne Fres extra claustra degentiu  
sub suam protectionem recipiant, eosq;  
in vitis suis Superiorib9, detineat.

20. Inhibemus qoz Eisdem Ordinis,  
aliquando se intromittant in Bonis dictorum  
Fratrum extra claustra suorum Monasterio  
riorum pro tempore degentium, seu de  
cedentium; & qmvis in habitu, sicut  
absq; habitu moriantur, volumus,  
Eorum Bona mobilia, & immobilia  
Ordinem, quem sunt professi, pertine  
neant disponenda juxta Constitutiones  
seu Ordinationes præfatorum Ordinum  
neq; illa Ordinis præfati occupare præ  
sumant, imo hujusmodi & ad habitum  
Relig

aut perturbari, Contradictores quoslibet  
& rebelles

Religionis revertentium Bona oia Mo  
nasteriis ipsis, cum ea, qæ acquiri  
Monachus, de jure Monasterio acquiran  
tur, pertinere etiam decernimus.

21. Ac ipsis Ordinis, ne quacunq; uni  
ons, etiam perpetuas, a sede prædicta,  
vel alias, ut præsertim hætenus factas,  
& pro tempore faciendas de Beneficiis  
Ecclis, seu illorum fructibus, qin suu  
sortiantur effectum, impediant, omnino  
etiam prohibemus, & censuras Ecclis,  
& alias penas per eos in contradictione  
pro tempore latis nullius ee roboris vel  
momenti similiter decernimus & decla  
ramus. Insuper volumus, qod præfati  
Rglves, quibus cura aarum e, possint  
per se ipsos, juxta suorum Superiorum  
Ordinem, aut alias Vicarios, seu Ca  
pellanos seculares, ipsorum Rglrium  
nutu amovibiles ab eis deputatos, &  
ab Ordinis pro idoneis nominatos & ap  
probatos, præfata curam exercere.  
Neq; in eorum deputaone, vel amotione,  
neq; alicujus partis fructuum consigna  
tione pro præfatis Capellanis, seu Vi  
cariis secularibus, si per tales curam  
exerceri contigerit, Epipi nullo pacto se  
intro

Et rebelles per dictos Et quasvis alias  
censuras

intromittant. 22. Prohibemus insuper  
eisdem Ordinis, ac aliis quibuscumque Per-  
sonis, ne impediunt ipsos Presbiteros, quando  
eis placuerit, tam in diebus Dominicis  
quam festiuis, aut aliis totius anni tem-  
poribus campanas pulsare, Et etiam  
tempore, quo ipsi celebraverint, missas  
celebrare; nec non mortuorum corpora  
associare, Et illa per Presbiteros ipsos, quando  
in Ecclesiis suis prefatis delata fuerint,  
absque presentia Rectorum Ecclesiarum hu-  
iusmodi sepelire facere, ac officia mor-  
tuorum huiusmodi peragi posse, neces-  
sariamque presentiam Rectorum, aut ali-  
orum Clericorum, qui infirmi libere sub-  
possint condere testimonia, minime esse;  
ac ipsos Regulares legata, prout quavis  
alias sibi in Testamentis relicta exigere,  
Et obtinere posse, neque aliquid jus in  
contrarium esse decernimus, Et declara-  
mus.

23. Licentias vero pro con-  
stituendis domibus Regularibus, quae 4.  
Cap. 25. ses: nisi de Ordinis licentia  
construi prohibentur, gratis omnino  
dari, Et non nisi legitima subsistendi cau-  
sa Superioribus explicanda illas recusari  
posse.

24. Nec non Presbiteros prefatos  
etiam

censuras, Et penas Ecclesiasticas, eas  
aggra-

etiam solos mortuorum corpora associare,  
ac mandatum in die cenae Domini fieri so-  
litum, in Ecclesiis, siue domibus Frum  
cuiuslibet Ordinis: praedictorum solemniter  
facere, Et praedicta die praedicare, hora  
qua eis videbitur, nec per locorum  
Ordines, aut Rectores Ecclesiarum, seu alios  
quoscumque prohiberi posse, etiam decer-  
nimus Et declaramus.

25. Man-  
datis etiam universis locorum Ordinis,  
ne mortuorum officia agere Rectores Pa-  
rochiarum in Ecclesiis ipsorum Frum  
contra illorum voluntatem permittant,  
ac Moniales dictis Fratribus subditas, vel  
personas sepulturam in eorum Ecclesiis eli-  
gentes nulla soluta Parocho portione sepe-  
lire, vel si Presbiteros ad mortuorum corpora  
associanda vocati fuerint, illa absque Frum  
huiusmodi presentia sepeliri facere audeant,  
vel praesumant.

26. Cumque  
maxime deceat, liberam esse cuiusvis re-  
stantis voluntatem, pravum illum usum  
parvo adhuc tempore, ut praefertur,  
introduatum, per quem Testamenta absque  
Presbyterorum presentia fieri interdici-  
cantur, omnia abrogamus. § 3. Pos-  
tremo quod C. 13. ses. 25. cautum fuit, quod  
omnes

aggravado, & regravado interdiktum  
Ecclum. - - - ac alia oportuna

omnes, scilicet Clerici, qm regulares  
quicunq; ad publicas processiones vocati  
accedere compellantur, id quo ad Prae-  
pafatos de illis tantum Processionibus  
intelligi volumus, ad qas secundum con-  
suetudinem antiqam locorum soliti sunt  
accedere, vel qe pro bono pacis Ecclae, vel  
pro victoria contra infideles indicantur,  
qd etiam de illis Conventibus, qui Cole-  
legia nuncupantur, minime intelligi vo-  
lumus, in quibus Fres sub arctiori clau-  
sura degunt, ita ut nec in choro cantent  
nec ad mortuos accedant, sed tantum  
studiis & lectionibus vacent. § 4.  
Praterea, si forte inter Eppos, vel  
Collegia, aut Capitula, vel alias qasvis  
personas & pafatos Fres, seu Moni-  
ales, aut eorum aliquos, super praemis-  
sis, vel aliquo eorum, coram quocunq;  
seu quibuscunq; iudicibus, etiam causarij  
palatii Aplci auditoribus, ac S. R. Ecclae  
Cardibns, tam in Rom: Curia, qm  
extra eam, ubilibet lis, seu lites res-  
pective pendeant, nos litem, seu lites  
& causam, vel causas hujusmodi ad nos  
revocamus, ac illam, & illas, qm  
statum, ac nomina & cognomina iudic-  
cum

oportuna juris remedia, appellatione post  
posita

cum, & collitigantium, praesentibus  
haberi volumus pro sufficienter expres-  
sis, cassamus & extinguimus, ac Par-  
tibus ipsis perpetuum silentium desuper  
imponimus. § 5. Ac insuper  
ut facilius praemissa oia illibata per-  
sistant, omnia & singula Privilegia  
immunitates, indulgentias, facultates,  
liberitates, indulta, dispensationes, fa-  
vores & gratias, qe Decretis Con-  
trid: alias, quam ut Superius esset  
dictum, concessum, declaratumq; non  
contrariantur expresse Eisdem Fribus,  
nec non Monialibus quibuscunq;, &  
Sororibus Tertij Ord: praedictorum  
Ord: respective, Ordinibus, ac illorum  
Ecclis, Domibus, Personisq;, etiam  
vivo vocis oraculo, in genere vel  
in specie, tam per rec: mem: Euge-  
nium IV. Sixtum IV. Leonem X.  
Paulum III. ac dictum Paulum IV.  
& Pium etiam IV. qm alias quoscunq;  
Rom: Pontif: etiam praedecessores nros,  
ac nos & sedem eandem quomodolibet con-  
cessa, confirmata, & innovata, nec non  
nostras, & Praedecessorum nrorum, ac  
alias quascunq; desuper concessas literas  
quarum

posita compescendo. invocatis etiam ad hoc

garum oium tenores, ac Eorundem Prae-  
decessorum Nrorum nomina, & alia de  
necessitate exprimenda, ac si de verbo ad  
verbum, nihil penitus omisso, & in  
forma in illis tradita observata, inserta  
forent, etiam Praesentibus pro sufficienter  
expressis haberi volumus, auctoritate Aulica  
tenore Praeseum perpetuo approbamus,  
& confirmamus, illisq; perpetuo invio-  
labilis firmitatis robur adiicimus, easq;  
perpetuis futuris temporibus inviolabi-  
liter observari debere a Fratribus, Supe-  
rioribus, & Personis Ordinum huius-  
modi, nec non aliis quibuscunq;, quos illa  
concernunt, suffragari debere, seu posse  
volumus. Nec non Privilegia, immu-  
nitates, facultates, libertates, indulta,  
dispensationes, exemptiones, favores  
& gratias tam Spirituales, quam tempo-  
rales, modo & forma, quibus concessa  
sunt, etiam per viam communicationis,  
& extensionis active & passive inter  
se, & illos quoscunq; Ordines respective  
denovo concedimus, illaq; oia & sin-  
gula ad domos & loca quacunq; dictorum  
Mendicantium Ord: & Monialium quarun-  
cunq;, ac sororum de Tertio Ordine nun-  
cupatarum

hoc, si opus fuerit, auxilio brachij sa-  
cularis

cupatarum in Congregacione viventium dictorum  
Ordinum ut praefertur hactenus recepta,  
& in posterum recipienda. Nec non eo-  
rum Personas, & Bona etiam si Privi-  
legiorum, & aliarum gratiarum praefatarum  
autentica Originalia, propter  
temporis antiquitatem, vel varias urbis  
ruinas deperdita existant, dummodo de  
eis legitime constet, extendimus, ac  
ampliamus. § 6. Et sic in praemissis  
omnibus & singulis, per quoscunq; ju-  
dices & Personas, quavis auctoritate  
fungentes, etiam Cardinales & adju-  
tores praefatos, sublata eis, & eorum  
cuilibet quavis aliter iudicandi, & inter-  
pretandi facultate & auctoritate, iudicare  
& definire debere, & si quidquam secus super  
his, a quocumque, quavis auctoritate, scienter,  
vel ignoranter contigerit attentari, ir-  
ritum & inane declaramus. § 7.  
Quo circa Dilectis Filiis Nris, Praedi-  
catorum Cardinali Protectori, & S.  
Hieronymi Generali Ordinum, ac curae  
causarum camere Aulicae etiam Generali  
Auditori, nunc & pro tempore existen-  
tibus per Aulica scripta motu simili man-  
damus, quatenus ipsi, vel duo, vel  
unus

cularis, non obstantibus præmissis ac  
quibusvis

anus eorum, per se, vel per alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte eorundem Frum, aut Monialium, vel alicujus eorum fuerint desuper requisiti, solemniter publicantes, eis in præmissis efficaci defensionis præsidio assistentes faciunt autoritate Nra presentes, & in eis contenta firmiter observari, ac singulos, quos litera ipsa concernunt, pacè frui, & gaudere non permittebant eos, vel aliquem eorum desuper contra præsentium tenorem per quoscumque, etiam locorum Ordines, quomodolibet indebitè molestari contradictores quolibet, & rebelles, per censuras & penas Ecclesiarum, aliarumque oportuna juris remedia, appellatione postposita compescendo, legitimè super his habendis servatis processibus, censuras & penas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, & interdictionem Ecclesiarum apponendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. § 8. Non obstantibus præmissis, & aliis Aplicis, nec non in Provincialibus & Synodalibus Conciliis editis gener-

quibusvis Apostolicis, Provincialibus,  
& Syno-

alis generalibus, vel specialibus concessionibus & Ordinibus Aplicis, voto ac etiam juramento, confirmatæ Aplice, vel quavis alia reformatione, statutis, & consuetudinibus, Privilegiis quoque, indultis & literis Aplicis eisdem Eppis, vel quovis aliis Personis sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis irritantibus, & aliis Decretis, in genere, vel in specie, etiam motu simili, ac alias quomodolibet concessis approbatis & innovatis, quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specificæ, expressæ, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut alia aliqua exequuta forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissis, & forma in illis tradita observata inserti forent, præsentibus pro sufficienter expressis & insertis habentibus, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice duntaxat specialiter

Et Synodalibus Conciliis edictis generalibus

specialiter et expresse derogamus; non omnibus illis, quae in literis confirmationis et innovationis Privilegiorum eorundem, alias per eosdem: Paulum IV. et Pium etiam IV. praedecessores nostros praedictos Ordini, Frum Minorum huiusmodi concessorum concessum est, non obstaré contrariis quibuscumque, aut locorum Ordinis, vel quibusvis communiter vel divisim ab Aplica sit sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint, per literas Aplicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Et quia difficile foret eorundem Praesentium Litterarum notitiam ad quascumque personas pervenire, et ubique illas praesentare, etiam motu et scientia similibus, volumus et decernimus, quod transumptis eorundem praesentium Litterarum, etiam per impressionem factis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus Personae in dignitate Ecclesiae constitutae sigillatis, quemadmodum adhiberetur Praesentibus litteris Originalibus, si praesentarentur, ubique adhibeatur, tam in

judicio

alibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac Bonifacii Papae VIII. Praedecessoris nostri de una, et Concilii Generalis de duobus dictis, ne quis extra suam Diocesim ad iudicium trahatur, ac statutis et Consuetudinibus etiam ex fundatione, et juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Privilegiis quoque, et Indultis, nec non omnibus illis, de quibus

judicio, quam extra illud plena et indubitata fides. § 9. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nrae Declarationis, Prohibitionis, Exemptionis, liberationis, inhibitionis, advocacy, cassationis, extinctionis, impositionis, approbationis, confirmationis, adjunctionis, concessionis, extensionis, Ampliationis, volitionis et Derogationis infringere, vel Eius ausu temerario contraire. Si quis auctoritate praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius se noverit incursum. Dat. Roma apud S. Petrum Anno Incarnationis Dnicae. 1567. 17. Kal. Jun. Pontificatus Nri. Anno 2 do.

E

quibus eorum totis tenoribus specialis  
specificæ, ac de verbo ad verbum,  
non autem per clausulas generales idem  
importantes, mentio, seu quævis alia  
exquisita forma servanda foret. Quibus  
illis alias in suo robore permansuris,  
hac vice duntaxat specialiter & expresse  
derogamus; Cæterisq; in contrarium fa-  
cientibus quibuscunq; aut si dictis Archi-  
episcopis, & Episcopis, & aliis Præ-  
latis, & Dominis temporalibus, &  
quibusvis aliis Personis, communiter vel  
divisim ab Apostolica sede sit indultum,  
quod interdici, suspendi, vel examinari  
non possint, per Literas Apostolicas non  
facientes plenam & expressam, ac de  
verbo ad verbum de indulto hujusmodi  
mentionem; & quoniam difficile foret  
presentes literas ad singula quæq; loca  
deferri, volumus, & simili motu man-  
damus, quatenus transumptis presentiũ  
alicujus publici notari confectis, ac sigillũ  
alicujus Personæ in dignitate Ecclesiastica  
constituta munitis, ea prorsus fides in  
judicio & extra adhibeatur, qua præ-  
sentibus adhiberetur, si originaliter  
forent exhibita vel ostensa. *Data*  
*Romæ apud S. Petrum sub Annulo Fis-*  
*catoris. Die XVIII. Maij 1521. Pon-*  
*tificatus nostri Annõ IX.*

Evangelista.

## P A R S I.

Breve Pij II. Super Separatione Rus-  
siæ Superioris a Russia inferiori unita.

## PIUS PAPA II.

Pius &c: dilecto Gregorio Electo Kijo-  
viensi Lithvaniæ, & totius Russia infe-  
rioris salutem. Decens reputamus & con-  
gruum, ut provisiones Ecclesiarum præcipue  
Cathedralium, quæ de certa scientia Ro-  
mani Pontificis jus cesserunt, licet ejo super-  
veniente obitu Literæ Apostolicæ confectæ  
non fuerint, super illis Apostolicæ sedis  
interveniente præsidio plenum fortiantur  
effectum. Dudum felicis recordationis Ca-  
lixto Papa III. prædecessor noster provida  
consideratione attendens, quod iniquitatis  
& prodicionis filius, Jonas de Asciscenia  
Monachus S. Basilii M. Schismaticus, ad  
dignitates & honores Ecclesiasticos ambi-  
tiose aspirans, spiritu rebellionis assumpto  
septo Archy-Episcopo Ruthenensi ausu sa-  
cilego regere & nominare: ac Venerabili  
Fratre Nostro Isidoro Episcopo Sabinenſi,  
& ex dispensatione Apostolica Archi-Epi-  
scopo Ruthenensi, a sede sua Ruthenensi,  
A. ejecto

2  
ejecto, in Archi-Episcopatum præd-  
ictum non vacantem temeritate propria  
se defacto intrudere, & Archi-  
Episcopatum prædictum Ruthenum, in  
anima suæ periculum, ac sedis Aposto-  
licæ vilipendium indebite detinere præsum-  
pserat. Idem Prædecessor volens, quantum  
sibi ex alto permissum fuerat, animarum  
periculis & tantæ præsumptioni congruis  
quibus poterat, remediis obviare, de Ve-  
nerabilium Fratrum suorum, de quorum  
numero tunc eramus, consilio, & Aposto-  
licæ plenitudine potestatis, ac Eiusdem  
Isidori Archi-Episcopi expresso consensu,  
Provinciam Ruthenensem Superiorem dun-  
taxat, illam videlicet, quæ per Schisma-  
ticum, ac inferiorem, quæ per Catholicum,  
scilicet Charissimum in Christo Filium No-  
strum Casimirum Poloniæ Illustris Regem  
gubernatur, in duas partes autoritate  
Apostolica divisit, nec non eadem Ruthe-  
norum Ecclesia quo ad reliqua sub regimine  
& gubernatione Eiusdem Isidori Archi-  
Episcopi, qui etiam partem regiminis  
& administrationis suæ Ecclesiæ ante dictæ  
ad effectum infra scriptum sponte cessit,  
remanente, in parte inferiori Ruthenensi  
Kijovien: Ecclesiam cum Lithvaniæ & to-  
tius Russiæ inferioris partibus, illis dun-  
taxat, in quibus secundum ritum Græco-  
rum

2  
rum, sub obedientia Archi-Episcopi Ru-  
thenensis degentium vivitur, & quæ sub  
dominio præfati Regis Poloniæ existunt,  
In Metropolitanam cum insigniis & privi-  
legiis & honoribus Ecclesiæ Metropolitanæ  
de jure vel consuetudine laudabili compe-  
tentibus eadem autoritate erexit, eamque  
cum inferioribus partibus ante dictis per  
propriam Archi-Episcopum regendam & gu-  
bernandam fore, de Ipsorum Fratrum  
consilio statuit, decrevit, ac etiam ordi-  
navit, ibique Bresnensem, Smolensensem,  
Polocensem, Turovianensem, Luceorien-  
sem, Vlodimirensem, Premislensem,  
Chelmensem & Haliciensem Ecclesias, quas  
ab eadem Ruthenensi Ecclesia, autoritate  
præfata ex certa scientia dismembravit,  
separavit, atque divisit, in suffraganeas  
assignavit; ac Jonam prædictum, & quem-  
libet alium ipsius successorem ejusdemque  
Ecclesiæ & partium prædictarum detento-  
rem sententialiter amovit, ac ad promo-  
tionem ipsius Ecclesiæ Kijovien: celerem  
& felicem, de qua nullus præter ipsum  
Prædecessorem ea vice se intromittere po-  
terat, ne prolixæ vacationis exponeretur  
incommodis, Paternis & sollicitis studiis  
intendens, post deliberationem, quam de  
præficienda ejdem Ecclesiæ Kijovienfi  
Persona utili ac etiam fructuosa cum  
A 2 iisdem

4  
ijdem fratribus habuit , diligentem , de-  
mum ad te Abbatem Monasterii S. Demetrii  
Constantinopolitanū dicti Ordinis S. Basilii  
in Presbyteratus Ordine constitutum , de  
cujus Religionis zelo , literarum scientia ,  
vitæ munditia , honestate morum , spiri-  
tualium providentia , & temporaliū circū-  
spectione , aliisque multiplicum virtutum  
donis , apud eum fide digna testimonia per  
exhibita exstiterunt , direxit oculos suæ  
mentis. Quibus omnibus debita meditatione  
pensatis de persona tua sibi , & ejusdem  
fratribus ob dictorum tuorum exigentiam  
meritorum accepta , ejdem Kijoviensi Ec-  
clesiæ & partibus inferioribus antedictis de  
fratrum eorundem consilio , videlicet duode-  
decimo Kalendas Augusti , Pontificatus sui  
Anno quarto auctoritate Apostolica provi-  
dit , teq; illi præfecit in Archiepiscopum  
& pastorem , curam & administrationem  
ipsius Ecclesiæ Kijoviensis , & partium  
prædictarum tibi in spiritualibus & tempo-  
ralibus plenarie committendo . Cum itaq;  
postmodū idem Predecessor literis Aposto-  
licis super provisione hujusmodi non con-  
fecit , sicut Domino placuit , rebus fuerit  
humanis exemptus , nos Divina favente  
clementia ad Apicem summi Apostolatus  
asumpti , volentes quod a Prædecessore  
prædicto actum exstitit , plenum sortiatur  
effectum

5  
effectum , ac sperantes , quod Kijoviensis  
dicta Lithvania & Russiæ inferioris Ecclesia  
una cum suffraganeis prædictis , sub tua  
felici Regimine , gratia tibi assistente Di-  
vina , regetur utiliter , & prospere diri-  
getur , ac grata in eisdem spiritualibus &  
temporalibus recipiet incrementa , discre-  
tioni vestræ per Apostolica scripta manda-  
mus , quatenus jugum Domini tuis imposu-  
eris , quatenus prompta devotione suscipiens ,  
curam & administrationem prædictas sic  
exercere studeas sollicite feliciter & pru-  
denter , quod ipsa Kijoviensis Ecclesia  
gubernatori provide , & fructuoso admini-  
stratori gaudeat se commissam ; Tuq; præter  
æternæ retributionis præmium , nostram &  
dictæ sedis benedictionem & gratiam exin-  
de uberius consequi merearis . Datt Romæ  
Apud S. Petrum &c: Anno 1458. 3tio  
Nonas Septembris .

Pontificatus nostri Anno primo . Gratis  
de mandato DN PP. Ia Bouro C. Fidelis .

---

*Breve Clementis VIII. ad Archi-epi-  
scopos & Episcopos Nationis Ruthena .*

CLEMENS PAPA VIII.

Venerabiles Fratres , Salutem , &  
Apostolicam benedictionem . Bene-  
dictus  
A 3

diſus ſit Paſtor ille bonus , & princeps  
 paſtorum , qui animam ſuam poſuit pro  
 ovibus ſuis , qui venit , ut eas diſperſas  
 adduceret , & congregaret , ut omnes  
 unum ſint , ſicut Ipſe , & Pater unum ſunt .  
 Benedictus ſit ipſe , qui dives eſt in miſe-  
 ricordia , & ſecundum divitias bonitatis  
 ſuæ fecit vobiſcum , & replevit nos gau-  
 dio ſpiritali , propter converſionem ve-  
 ſtram ; ad hanc veſtram Matrem cariffimã ,  
 Sanctam Romanam Eccleſiam , quæ eſt Ma-  
 giſtra , & Mater omnium Eccleſiarum ,  
 quæ materno affectu , jam pridem hoc ex-  
 petebat , & affidue precabatur a Patre  
 luminum , qui dat Spiritum bonum , &  
 Sapientiam hiſ , qui invocant eum in veri-  
 tate . Deus enim ipſe , cæleſti ſua luce ,  
 corda veſtra illuſtravit , ut veterum erro-  
 rum tenebris diſjectis , agnoſceretis , quia  
 unus eſt Deus , & una fides , & una Eccleſia  
 Catholica , & Apoſtolica , ſupra unum  
 Petrum , Apoſtolorum Principem fundata ,  
 cui Chriſtus ipſe , qui portat omnia verbo  
 virtutis ſuæ , immobilis petræ firmitatem  
 dedit , cui oves ſuas & agnos credidit ,  
 juſſitq; ei , ut ipſe confirmaret fratres ſuos ,  
 Episcopos : qui in partem ſollicitudinis  
 vocantur , & veluti caput , omnia memora  
 regeret ; unum eſt enim viſibile caput  
 Eccleſiæ Catholiæ , unus in terris Vice-  
 rius

rius , æterni Sacerdotis , & Episcopii ani-  
 marum noſtrarum JESU Chriſti , ſummus  
 Romanus Pontifex , Beatiffimi Petri Apo-  
 ſtoli ſucceſſor , cui qui non adhæret , longe  
 a via ſalutis aberrat , & qui cum eo non  
 colligit , diſpergit . Recte igitur Fratres  
 & pie , ac prudenter Spiritu Sancto aucto-  
 re , ſtatuiſtis venire ad montem Domini , &  
 ad Domum Dei jacob , ut doceret vos vias  
 ſuas , & ambularetis in ſemitis ejus . Mi-  
 ſiſtis enim ad nos Oratores veſtros , pios &  
 religioſos homines , & Dei Zelo præditos ,  
 Venrabiles Fratres , Hypatium Vlodimi-  
 riensem , & Breſſenſem , & Cyrillum ,  
 Luceorienſem & Oſtrogienſem , Episco-  
 pos , qui Literas veſtras Nobis reddide-  
 runt , quibus ſignificatis , cupere vos vehe-  
 menter , Corpori Chriſti , quod eſt Eccleſia  
 Catholica , adglutinari , & ad noſtram ,  
 & Romanæ Eccleſiæ communionem , ad-  
 mitti , quemadmodum olim Majores veſtri ,  
 in Sacra generali Synodo Florentina ad-  
 miſſi ſunt . Ac propterea , vos iſdem  
 Episcopis , & procuratoribus veſtris ,  
 mandata dediſſe , ut veſtro & eorum pro-  
 prio , totiuſq; cleri , & populi nationis  
 veſtræ nomine , huic Sædæ Sedi & humi-  
 litati noſtræ , uti ſummo Paſtori Eccleſiæ  
 Chriſti , debitam obedientiam deferrent .  
 Nos igitur , qui pro noſtro paſtorali offi-  
 cio

eio, nihil aliud quærimus, quam animas  
 Christo lucrari, & fidem Catholicam pro-  
 pagare, eisdem vestros Coepiscopos,  
 tanquam Nuntios pacis, omni cum humani-  
 tate excepimus, idq; tanto impensius,  
 quod carissimus Filius noster Sigismundus  
 Poloniæ & Sueciæ Rex, de vestra salutari  
 deliberatione, ad nos scripserat, totumq;  
 hoc conversionis Vestræ, & membrorum  
 ad caput conglutinationis pium negotium  
 accurate commendaverat, quod nonnulli  
 item Venerabiles Fratres nostri, Poloni  
 Episcopi fecerunt: quare petitionibus, &  
 oblationibus vestris consideratis, quæ  
 eidem Episcopi, & Procuratores Vestri  
 detulerunt, & omnibus, gravi & pru-  
 denti consultatione examinatis, & delibe-  
 beratis, tandem ad laudem & gloriam Dei  
 omnipotentis, ad Sanctæ Ecclesiæ exalta-  
 tionem, & fidei Catholicæ incrementum,  
 statuimus, vos & clerum, populumq; ve-  
 strum intra Ecclesiæ Catholicæ gremium  
 recipere, & ad nostram, & Sanctæ Ro-  
 manæ Ecclesiæ unionem admittere, quod  
 ut ritu magis solemnè fieret, certo præ-  
 stituto die, qui fuit tertius & vigesimus  
 proximi mensis Decembris, Sacro quatuor-  
 anni temporum jejunio, & vigilia Nara-  
 tis Domini insignis, Venerabiles Fratres  
 nostros, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardina-  
 nales

9  
 nales, eorumq; sacrum & amplissimum  
 Collegium convocavimus, quibus nobiscum  
 confidentibus, multis etiam presentibus  
 Prælati, & viris honoratis Aulæ Romanæ,  
 duos Episcopus, & Oratores vestros intro-  
 duci, vestrasq; Literas & Decretum de  
 Unitate cum Romana Ecclesiâ petenda, &  
 obedientia Nobis, uti Capiti, & summo  
 Ecclesiæ Pastori præbenda, clara voce  
 legi iussimus, primum Rutheno vestro ser-  
 mone, deinde Latino, mox eidem Epi-  
 scopi duo, Catholicæ fidei professionem,  
 de scripto fecerunt, tam suo, quam Vestro  
 nomine, omnesq; hæreses, & Schismata,  
 & errores detestati sunt, & eos præfer-  
 tim, qui vos hætenus à Sancta Romana  
 Catholica Ecclesiâ seperarunt, & dis-  
 junxerunt, & nobis, qui licet indigni, &  
 meritis impares, Deo tamen ita dispo-  
 nente, Beati Petri locum, & auctorita-  
 tem tenemus, Successoribus nostris, &  
 Sanctæ huic Apostolicæ Sedi perpetuam  
 obedientiam præstiterunt, quam nos, una  
 cum iisdem Fratribus nostris Cardinalib;  
 accepimus & duos Episcopos Oratores ve-  
 stros, & te Frater Archiepiscopo, & Vos  
 omnes Episcopos corpore quidem absen-  
 tes, sed spiritu præsentem, uti Fratres,  
 & membra nostra una cum clero, & po-  
 pulo vestro, complexi sumus caritate sin-  
 cera

cera, in visceribus intimis JESU Christi tanto nostro cum gaudio, & omnium quæ aderant, quantum ne cogitatione quidem facile quemquam æstimare, nedum verbum exprimere satis licet. Ergo in æternam benedicta sit Sancta, & individua Trinitas, quia fecit nobiscum misericordiam suam. Fratres vero nostros, Hypatium & Cyrillum Episcopos, Prælatos nostrorum domesticos, & Assistentes fecimus, qui sapienter nobiscum interfuerunt, ad Sacrum & tremendum Sacrificium, & solemnem divinorum officiorum functiones, & præcipue in Basilica religiosissima, ad venerandum corpus Principis Apostolorum, ut veræ unionis, & communicationis in Christo, manifesta signa existerent. Eodem autem cum opus fuit, benigne ad nosse privatim etiam admisimus; & dum hi fuerunt, omni cum humanitate tractari iussimus, & discedentes, omni erga Vos, & illos, benevolentiam significatione prosecuti sumus. Quæ enim expetere visum sunt, libenter, quantum cum Domino licuit, concessimus. Ritus enim, & ceremonias vestras, quæ fidei Catholicæ integritatem & mutua nostram conjunctionem, nequaquam impediunt, eadem ratione & modo, quo a Concilio Florentino permissum est, & nos quoque Vos retinere permis-

simus

simus. Sigismundo Regi, Filio nostro carissimo, vos & Ecclesias vestras, earumque Bona, efficaciter commendavimus, atque ab eo petivimus, ut non solum Vos & vestra, sua ope & auctoritate tueatur, sed etiam ut Vos ornet, & amplificet, & Senatoribus Regni adscribat, quandiu in Ecclesiæ Romanæ obedientia, & fidei Catholicæ integritate permaneritis, quod Deo auxiliante perpetuum fore speramus. Quo de negotio, scripsimus etiam diligenter ad complures Regni Senatores Ecclesiasticos, & sæculares. Denique quantum cum Domino potuimus, operam dedimus, ut viscera nostra paterna Vobis ostenderemus, quod multo copiosius referre Vobis poterunt Episcopi ipsi Oratores, & Collegæ Vestri, qui visitatis de more, Beatorum Apostolorum Petri & Pauli, liminibus, & cæteris almæ hujus Urbis, Basilicis, & Sanctorum Martyrum Reliquias pro cunctis venerati, ad Vos cum nostra benedictione revertuntur, quorum Zelum & prudentiam, & in agendo sedulitatem, in Domino commendavimus. Reliquum nunc est, ut Vos, quæ Romæ acta sunt, a Procuratoribus vestris eadem animi alacritate & sincere relata habeatis & confirmetis. Cujus rei causa volumus, ut tu Frater Archiepiscopo, nostra etiam auctoritate sus-

fulvus

sultus, Synodum provincialem indicas  
& Episcopos tuos convoces, ut singuli  
profiteamini, in publico Conventu, fidei  
Catholicam, ex eadem formula integre  
quemadmodum Episcopi duo Oratores  
vestri hic professi sunt. Hæc enim fidei  
professio, quam Sancta Romana Ecclesia  
docet, fides est Petri, & Apostolorum  
fides est Patrum, & Orthodoxorum  
quam nisi quisquam fideliter, firmiter  
crediderit, salvus esse non poterit, cum  
eodem modo nobis, & huic Sanctæ Apo-  
stolicæ Sedi, veram obedientiam spem  
debitis; Et de his omnibus, quæ a vobis  
in Synodo acta erunt, literas ad nos dabi-  
tis, rite conscriptas, & publica auctori-  
tate communitas, ut ad perfectæ conce-  
sionis Vestræ, & ad Ecclesiam Catholicam  
Romanam aggregationis & unionis testifi-  
cationem, & ad memoriam posteritatis per-  
petuam, in nostris Archivis, & Tabula-  
riis conserventur. Scripsimus autem,  
ad Latinos Episcopos, Fratres nostros  
Archiepiscopum Leopoldi, & ad Episcopos  
Luceoriensem & Chelmensem, ut in eadem  
Synodo vestra interesse velint, ut hæc  
inter fratres unio tanto profundiores cari-  
tatis radices agat, & tanto firmiter in Do-  
mino coalescat. Agite igitur Fratres,  
confitemini Deo Cæli, & coram omnibus  
viventibus

viventibus, date gloriam Nomini Ejus,  
qui fecit mirabilia magna solus, qui Vos  
in viam pacis, & salutis direxit, & Vos  
nobiscum conjunxit, & statuit supra petram  
pedes vestros, ut non essetis veluti par-  
vuli fluctuantes omni vento doctrinæ, sed  
ut viri perfecti, in plenitudinem Christi,  
stabile essetis in fide, & nobiscum una  
ambularetis in Domo Dei, cum consensu.  
Conservate hanc mentem, Fratres, con-  
servate pacem & caritatem, quæ est vinculum  
perfectiōnis, conservate Sanctam humili-  
tatem, quæ diaboli machinas prostermit,  
& Domino summopere placet, qui dixit:  
Ducite à me, quia mitis sum, & humilis  
corde. Pascite gregem vestrum, verbo  
& exemplo, & docete eum viam bonam  
& obedientiam, erga Apostolicam Sedem  
& Romanam Ecclesiam, ut cum eo ad  
gaudia æterna perveniat. Postremo,  
orate pro nobis, ut gravissimum hoc Pa-  
storalis officij onus in hac temporum acer-  
bitate, ipso adjuvante, qui dat omnem  
sufficienciam, & infirma corroborat, ad  
ejus gloriam fortiter sustineamus. Gratia  
DEI sit vobiscum Fratres, quibus nostram  
Apostolicam benedictionem amantissime  
impertimur. Datum Romæ, apud Sanctum  
Petrum, sub Annulo piscatoris, die VII.

Februarij

14  
1595. Februarij M. D. XCV. pontificatus nostri  
anno Quarto.

Silvius Antonianus.

*Bulla CLEMENTIS VIII. Concedens  
potestatem Metropolitanis totius Ruffiæ ele-  
ctos seu Nominatos suffraganeos Episcopos  
confirmandi, instituendi, & Consecrandi.  
Litterasq; confirmationis & Consecratio-  
nis in sua Curia pro iisdem expediendi.*

### CLEMENS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei ad perpetuam  
rei memoriã.

**D**ecet Romanum Pontificem, eos, qui  
pravus Schismatum erroribus relicto,  
ad S. Matris Ecclesiæ unitatem redierunt,  
specialibus favoribus prosequi, ut illi in  
eiusdem Ecclesiæ fide & obedientia, eo  
constantius perseverent, quo cumulatoribus  
beneficiis, se affectos esse, perspexerint.  
Cum itaq; Venerabiles Fratres, Hypatius  
Protothronus Vlodimiricnsis, & Bresten-  
sis, ac Cyrilus Exarcha Luceorientis &  
Ostrogientis, Episcopi: Nationis Ruthenæ  
seu Ruffiæ, suo & Venerabilium Fratrum,  
Michaelis Archiepiscopi Metropolitanæ Ki-  
jovien: & Halicen: & totius Ruffiæ,  
Gregorij Archiepiscopi: Nominati, electi in  
Episco-

15  
Episcopum Polocen: & Vitepscen: Michaelis  
Eppi: Premislien: & Samborien: Gedeonis  
Leopolien: Dionysij Eppi: Chelmen: &  
Betzezen: Leontij Eppi: Pinscen: & Turo-  
vien: postea defuncti, etiam Jonæ Archi-  
mandritæ Kobrynen: Ecclesiæ S. Salvato-  
ris, deinde Electi in Episcopum pinscen:  
& Turovien: loci dicti Leontij Eppi: de-  
functi nomine, qui antea cum Romana Ec-  
clesia non communicabant, sed proprij  
sermonis & idiomatis usu retento, Græco  
ritu vivebant, ad nos & ad Sedem Apo-  
stolicam nuper accesserint, ac tam privato  
amborum, quam prædictorum Michaelis  
Eppi: & aliorum Episcoporum communi &  
procuratorio nomine, se & illos, in eju-  
dem Ecclesiæ gremium recipi, & tanquam  
membra suo capiti, uniri supplicaverint,  
ac omnes suos, & ipsorum errores, hæ-  
reses, & schismata damnaverint, & dete-  
stati fuerint; fideiq; Orthodoxæ profes-  
sionem, juxta formam Græcis ab hac San-  
cta Sede præscriptam, integre & ad verbū  
fecerint, & emiserint, nobisq; & Aposto-  
stolicæ Sedi debitam obedientiam, &  
subiectionem præstiterint, & perpetuo  
præstare promiserint; Nosque more pij  
Patris ipsos, univrsūque eorum clerum,  
& Populum, Ruthenæ seu Ruffiæ nationis  
in eisdem Ecclesiæ gremium receperimus,  
& tanquam

& tanquam membra in Christo Unitati Ecclesie restituerimus, & incorporaverimus. Ac præterea ad nostram erga ipsos charitatem ostendendam magis, omnes Sacrosancti Ritus & ceremonias, quibus idem Archiepiscopus, seu Metropolita, Episcopi, & Clerus, prædicti juxta SS. Patrum Græcorum instituta in Divinis, ac Sacrosancti Missæ Sacrificio, & Sacramentorum administratione, aliisque sacris functionibus utuntur, dummodo veritati & fidem Catholicæ non adversentur, ac communionem cum Romana Ecclesia non excludant, eadem Apostolica benignitate, eadem permiserimus, concesserimus & indulserimus, aliamque fecerimus, quæ in nostris sub plumbæ confectis Litteris, Dat. Cal: Jan: prædicti anni plenius continentur. Cupientes nunc eosdem, ulterioribus gratis profectis, qui, cum Provincia Ruffiæ, seu Rutheniæ, longo intervallo a Romana Curia distent, & propterea Episcopis, qui pro tempore eliguntur, valde incommodum futurum sit, ad Apostolicam Sedem pro suæ Electionis Confirmatione accedere, seu etiam alios, qui eorum nomine, hujusmodi confirmationem petant, & ad eandem Sedem transmittere, eorum in hac parte commoda, & indemnitati, quantum cum Domino possimus contulere volentes, motu proprio

&amp; ex

& ex certa scientia nostra, ac de Sedis Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura constitutione statuimus, & ordinamus, ut quocumque post hac, aliquas ex prædictis eorum Cathedralibus Ecclesiis, seu Sedibus Episcopalibus, Vlodimirien: etiam invicem Pinscen: & Turovien: pariter invicem Premyslien: & Samborien: similiter invicem Cheïnen: & Beïzen: & invicem Leopoliën: & Camenecen: invicem perpetuo, vel alijs unitis seu annexis, Pastoris solatio destitutas, seu vacantes, juxta morem eorum, seu modum illis permissum, Electus, seu nominatus fuerit, a prædicto Archiepiscopo Metropolita Kijoviensi, & Haliçien: nunc, & pro tempore existenti, auctoritate & nomine Sedis Apostolicæ, confirmari, vel institui, eiq; munus Consecrationis impendi possit, & debeat, ac ut, si Electus, seu nominatus, & confirmatus, vel institutus ab eodem Archiepiscopo, Metropolita, vel de ejus licentia ab alio Catholico Antistite, ejusdem nationis, gratiam & communionem Sedis Apostolicæ, habente duobus vel tribus Episcopis Catholicis, ac similem communionem habentibus, assistentibus, munus consecrationis hujusmodi suscipere, idemq; Antistes illi dictum munus, impendere

Pars I.

B

valeat

valeat, super quo ipsi tam in Episcopo pro tempore electo, seu nominato, & confirmato, quā Archiepiscopo Metropolitano pro tempore existenti, plenā, amplā & liberam potestatem per præsentes concedimus, & indulgemus. Verū cum Sedes Archiepiscopales, seu Metropolitanas Ecclesias Kijovienses & Halicienses prædictas, similiter invicem perpetuo, vel alias unitas, sive annexas per obitū, vel alias quovis modo quandocumque, tam forsan in Romana Curia quā extra eā, ubilibet, Pastoris solatio destitui, seu vacare contigerit, volumus, & pari modo, & auctoritate perpetuo statuimus, & ordinamus, ut is, qui in Archiepiscopatu seu Metropolitanam, juxta eorum morem, seu modum illis permissum, pro tempore similiter electus, seu nominatus fuerit, electionis, seu nominationis suæ, confirmationem, & institutionem, seu provisionem, nec non muneris consecrationis licentiam, a Nobis, & a Romano Pontifice, pro tempore existente petere, & obtinere omnino teneatur, & debeat. Volumusque, & similiter perpetuo statuimus, ut litteræ confirmationis, seu institutionis, & provisionis hujusmodi, & licentiæ prædictæ, in eadem Curia, officiales, ad quos spectat, per viam secretam, gratis expendantur, decernentes sic, & non aliter

aliter, quoscumque, iudices & Commissarios, quacumque auctoritate, & dignitate fungentes, sublata eis aliter iudicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, iudicari, & definiri debere; irritum quoque & inane, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter, contigerit attentari, non obstantibus quibuscumque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibus, & Sinodalibus Conciliis, editis Generalibus, vel specialibus, Constitutionibus, & ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem præsentium exemplis, etiam impressis, Notarij publici manu subscriptis, & sigillo seu signæ in dignitate Ecclesiastica constituta obsignatis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud, ubique locorum habeatur, quæ haberetur iisdem præsentibus, si essent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam, vivorum statutorum, ordinationis, concessionis, indulti, Decreti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum. Anno incarnationis Dominicæ, Millesimo quingentesimo

gentesimo nonagesimo quinto, Septimo  
Kalend: Martij, Pontificatus nostri,  
Anno quinto.

L. Cardinalis Prodatarius,  
M. Vestrius Barbianus.

*Breve Clementis VII. ad Eppum Vlodimiri-  
mirien: concedens eidem usum Sakosii.*

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei  
Vnrbli Fratri Hypatio Protothronio  
Metropolitæ Kijoviensis Episcopo Vlodimiri-  
riensi & Brestensi, Nationis Ruthenæ seu  
Russiæ, Salutem & Apostolicam Benedic-  
tionem. Romanus Pontifex, eos spe-  
cialibus favoribus libenter prosequi con-  
suevit, quorum merita & Virtutes suis  
ac Sedis Apostolicæ beneficiis dignos esse  
animadvertit; Cum igitur Tu, nec non  
Vblis Frater Cyrillus Exarcha Metropolita  
liæ Kijoviensis, Episcopus Luceoriensis  
& Ostrogienensis Nationis Ruthenæ seu Rus-  
siæ, Vestrum & aliorum Venerbliū Fratrum  
Michaelis Archi-Episcopi Metropolita Kij-  
oviensis & Halicensis, ac Totius Russiæ  
nec non Gregorij Archi-Episcopi Nomina-  
ti Electi in Episcopum Polocensem &  
Vitepscensem, Michaelis Episcopi Premys-  
liensis & Samborienis, Gedeonis Eppi  
Leopoliensis, Dionysij Eppi Chetmensis &  
Beizensis, Leontij Eppi Pinscensis & Turo-  
vieniensis

vienensis, postea defuncti, Jonæ Archi-  
mandritæ Kobrynensis Ecclesiæ S. Salva-  
toris, nunc electi in Episcopum Pinscen-  
& Turovien: loco dicti Leontij Episcopi  
defuncti Nomine, qui Omnes antea cum  
Romana Ecclesia in Unione non communi-  
cabatis, sed proprij sermonis & idiomatis  
usu reerato, Græco ritu vivebatis, ad nos  
& ad sedem Apostolicam nuper accesseritis,  
ac tam privato amborum, quam predi-  
corum, Archiepiscopi seu Metropolita, &  
aliorū Coepiscoporū cōmuni, & procuratorio  
nomine, Vos & illos in Romanæ Ecclesiæ  
gremium recipi, ac tanquam membra suo  
Capiti uniri supplicaveritis, universosq;  
Vestros, & illorum errores hæreses & Schi-  
smata damnaveritis, & detestati fueritis,  
Fideiq; orthodoxæ Professionem juxta for-  
mam Græcis ab hac Sancta sede præscriptā  
integre & ad verbum feceritis & emiseri-  
tis, Nobisq; & Apostolicæ Sedi debitam  
obedientiam & subiectionem præstiteritis  
& perpetuo præstare promiseritis; Nos  
more pij Patris Vos, & ipsos, Univer-  
sumq; eorum Clerum & Populum Ruthenæ  
seu Russiæ Nationis predictæ in Ejusdem  
Ecclesiæ gremium receperimus, & tanquā  
membra in Christo Unitæ Ecclesiæ restitue-  
rimus, & incorporaverimus, volentes  
nunc, ut par est, insignem aliquam Pa-  
ternæ

terna Nostræ erga Fraternalitatem Tuam Voluntatis significationem, ob eam rem pie ac diligenter, pro virili tua parte præstitam exhibere, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, eidem Fraternalitati Tuæ ac Tuis successoribus Vladimiriensi & Brevensi Episcopis in Unione & obedientia, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ perseverantibus, ut post hac perpetuo futuris temporibus in Vestibus illis Sacris, quas Sakkos appellatis, Dalmaticarum aut tunicarum instar, quibus Vblis Frater Archi-Episcopus seu Metropolita, ex speciali indulto uti solet, & quibus eidem Archi-Episcopo, seu Metropolita, vel alicui Vestræ Nationis Episcopo sine simili indulto uti non licet, dum Sacrosanctum Missæ sacrificium, vel alia Divina Officia Pontificali more Tu, vel ipsi successores Tui celebrabitis, celebrare licite valeatis, facultatem & licentiam, Apostolica Authoritate, tenore præsentium, ex specialis dono gratiæ concedimus, & indulgemus. Ut vero ejus rei aliquod monumentum existat in eadē tua Ecclesia, & post hac perpetuo conservetur. Nos eas Vestes, auro & serico similiter ornatas confici jussimus, illasque cum nonnullis Altaris ornamentis, nec non cum sicla tum majorem minore, quam Patrachilos & Omoforia appellatis, ac cum alijs vestibus inferioribus

bus, quibus pro Albis utimur, ex serica Cerulei Coloris confectis, floribusque aureis, & argenteis decoratis, simili motu, & authoritate Apostolica, tenore præsentium donamus, & elargimur, decernentes sic & non aliter per quoscunque Judices & Commissarios, quacunque, authoritate & Dignitate fulgentes, sublata eis, & eorum cui libet, quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & Authoritate judicari & definiti debere. Irritum quoque & inane, si secus super eo quocunque modo præsumperint attentare, non obstantibus quibuscunque Constitutionibus &c. Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quingentesimo nonagesimo 5to. Quarto Idus Martij. Pontificatus Nostræ Anno Quinto (L. S.) L. Cardinalis Prodatarius N. Vestrius Barbianus.

*Facultates Concessa, à Clemente octavo, & Concedi Solita, Singulis elapsis Septenniis, Archiepiscopis Metropolitanis, totius Russiæ, ejusque Archidiecepsi.*

1. Conferendi Ordines extra tempora, & non servatis Interstitiis, usque ad Presbyteratum inclusive, si Sacerdotum necessitas ibi fuerit.
2. Dispensandi, in quibuscunque irregularitatibus

24  
tatibus, exceptis illis, quæ vel ex bigamia vera, vel ex homicidio voluntario proveniunt.

3. Dispensandi super defectu unius anni, Operationum penuriam, ut promoveri possint ad Sacerdotium, si alias idonei fuerint.

4. Dispensandi & commutandi Vota Simplicia, etiam Castitatis, ex rationabili causa, in alia pia opera, non tamen Religionis.

5. Dispensandi in quacunque Simonia, & in reali, dimissis beneficiis, & super fructibus male perceptis, in iuncta penitentia salutari, vel eleemosyna arbitrio dispensantis.

6. Dispensandi in tertio & quarto gradu consanguinitatis, & affinitatis simplici & mixto tantum. Et in 2. 3. & 4. mixtis non tamen in 2. solo, quo ad futura. Quo vero ad præterita, etiam in 2. solo, dummodo nullo modo attingat primum gradum cum iis, qui ab hæresi, vel infidelitate convertuntur ad fidem Catholicam, & in prædictis casibus, prolem susceptam declarandi legitimum.

7. Dispensandi super impedimento publicæ honestatis, Justitiæ, ex sponsalibus proveniente.

8. Dispensandi super impedimento criminis

25  
minis, nullo tamen conjugum machinante, ac restituendi jus, petendi debitum amissum.

9. Dispensandi, in impedimento Cognationis Spiritualis, præterquam inter levantem & lavatum.

10. Hæc vero matrimoniales dispensationes, ult. 6. 7. 8. 9. non concedantur, nisi cum clausula: dummodo mulier rapta non fuerit, vel si rapta fuerit, in potestate raptoris non existat, & in dispensatione tenor huiusmodi facultatum inseratur, cum expressione temporis, ad quod fuerint concessæ.